Quere istud libro. ii. partīla. i. causa. viii. Dilatatiū est etiā nomen ei⁹ vñq̄ ad terminos oīs terre. quia beatā eā dicunt oēs generatōes. iuxta illud **L**añ. i. Oleū effusum nomē tuū. ideo adolescētule dilecerūt te nimis. Dilatatiū est etiā p misericordie immēritate. cū nō sit q̄ se abscondat a calore ei⁹. et p beneficio. multitudinē. quia oīb⁹ omnia facta est. vt q̄ntū in se est lucifaciāt vniuersos. **T**h̄ hec est dilatatio p charitatē et dilectōes amicoz et iūmicoz. **V**n̄ ipa dīc. Et abulabā ī latitudinē.

¶ Quia solidatiū p mentis pstantiā et fidei firmitatē. **J**ob. xxxvij. Forisitan fabricat̄ es celos q̄ solidissimi q̄si ere fundati sunt. Et appellat celos mariā et apl̄os.

¶ Quia micans et splēdidissimū p diffusionē exemplorū. Nam vita eius inclita cunctas illustrat ecclesias.

¶ Quia summe pacificū. Fines enī eius posuit dēus pacē. Nam accessum nō habuit ad eā inimicis. Unde dicit⁹ christo habitatori suo. Nō accedet ad te malū. et flagel lū nō appropinq̄bit tabernaclo tuo. i. beate virginī. Nullus enī motus sensualitatis repugnās ratio turbauit ei pacē suā. et ideo ibi ī pace factus est loc⁹ ei⁹. **I**pa enim vere fuit veri archa noe. q̄ interpretatur reges. qui ī tabernaclo eius nouem mensibus requeuit. sicut ipa dicit⁹. Qui creauit merequieuit ī tabernaclo meo. Itā

Liber. VII. Ti. I.

- corporis q̄ anime mee."
- Quia deo habitatore honoratū q̄ dicit d̄ ea Isa. lxxv. et Act. viij. Celi sedes mea r̄c.
Item in psal. Dñs in celo pavit sedē suā. vt sup̄ in pncipio tituli hui⁹.
- Quia habitatio angelorū. Et maria spūalis īmo et corporalis habitatio singulaz il^l
larum virtutū q̄ specialiter solēt angel' attribui. q̄ sunt charitas. gaudiū. pat. pati
entia. lōganimitas. bonitas. benignitas. māsuetudo. fides. modestia. p̄tinētia. ca
stitas. H̄la. v. Nec sunt. xij. luminaria spiritualia v̄l interiora hui⁹ celi. vel duo
decim stelle in corona marie. A poca. xij.
- Quia nō recipit dissimilia. Unde dicit̄ christo. Neq; habitabit iuxta te malign⁹. ne
q; permanebit iniusti q̄n ocl̄os tuos. quia odisti omnes q̄ opam iniqtatē. **D**aliv
gatus. l. i. malo igne ignit⁹. ire. s. vel ocl̄. v̄l luxurie aut auaricie accēlus. **S**ilz zma
ria nunq̄ dissimilia recepit. i. vicia cū virtutib. lqr nihil inqnatū iurrebat in illam.
Hab. xij. Non est enī querit̄ christi ad belial. v̄l lucis ad tenebras. ij. Chor. vi.
- Quia ab ipo tam ros q̄ pluuiia descedit ad terrā. Isa. xlvi. Rorate celi desup. Jac.
in fl. Drauit̄ belias. et celū dicit̄ pluuiā. **S**ilz et ab isto celo habem⁹ rore grē et plu
uiā sane doctrine. Vel rore et pluuiā in l̄tiplicis refrigerij. p̄tra feruore viciorū. et
multiplicē secundationē ad bene operandū.
- Quia habet aquas sup se sicut dicit̄ in ps. Quere infra titulo seqnti de firmamēto:
Et his aquis signat̄ abūdantia grāz q̄s habuit desursum. v̄l copia lacrimar. i fi
liū passiōe. V̄l poti⁹ irriguū supi⁹ post christi ascensionē ex desiderio venīdī ad eū.
cum plorans ei diceret. Trahe me post te.
- Quia celū mūdi moderamen. Et ipa moderamen hominū mūdanorū p̄ subuentio
nem orationū. Eccl. xlviij. In sermone ei⁹ composita sunt oīa.
- Quia hui⁹ celi color p̄prius saphirin⁹ v̄l iacintinius. vel q̄si pmixtus ex candido
et saphirino. Edapta p̄ templatōibus eius h̄mōi colores.
- Quia in ipa sic in celo fuerūt q̄si duodeci siḡ specialia. sex ascēdēdo. et sex descēdēdo.
Signa p̄que sol ascendit̄ sunt sex
- Prīmū Capricornus. qd̄ idē est qd̄ capra. sc̄ amīl feridū. p̄ quod designat̄ peccati
exprobatio. Nō dico peccati p̄priū q̄a peccatū nō fecit. sed q̄ exprobribat et ei se
tebat omne peccatū. sicut legit̄ in libro de infantia ei⁹. et etiam quia seruissuis ex
probriā peccata p̄pha gram suministrat. et ab eis exigit exprobriā p̄ctōx. Ip
sa est enī rebecca q̄ dicit̄ iacob. i. filio suo spūali **E**cen. xxvij. Fili ac̄hesce consiliis
meis. et p̄gens ad gregē affer mihi duos hedos optimos vt faciā ex eis escas pa
tri tuo quib⁹ libēter vescit. Istō inuenies optime expositū in tractatu nō de con
tritōe. titulo de exprobriāe peccati. Moraliter. Hoc signū habet in se q̄ p̄ctā sua
exprobriā p̄ sc̄ā indignantōem displicet sibj̄pi. Ezech. vi. Displicebunt sibi
met sup̄ malis que fecerant r̄c.
- Secundū Aquarius. q̄a ipa habuit in se fletū ml̄tiplicē et vtrūq̄ irriguū. Quere li
bro. xij. particla. i. versu. xij. orti cōclusi. v̄bi ortus dicit̄ irriguū. Ideo de ipa dicit̄
Isa. xv. Per ascēsum luith flens ascēdet. Luith interpt̄at̄ marilla. et p̄ frutē lacri
marū p̄ marillas suas fluentiū ascēdebat ipa ad deū. Ideo etiā dicit̄ ci spōlus cā
ti. xij. p̄am ḡmendās a ml̄titudine lacrimarū. Oculi tui sicut piscine i elebon r̄c.
Hoc inuenies expositū libro. v. i. v. de pulcritudine ocl̄op̄ eius. circa mediū tituli.
- Terciū Piscis. Piscis dicit̄ a pascēdo. Et marie pueratio pastus ē sapidissimus.
Unde ipa dicit. Qui edūt me adhuc esuriēt. Quere lib. xij. particla. i. xii. xij. orti
cōclusi expositōes. Piscis gaudet in mari et ibi nutrit̄. et ipa in tribulatōib. q̄s pa
tiebat cū filio et p̄ filio exultabat. et sic spūaliter impinguabat. Unde de ipa et cete
ris sanctis dicit̄ Deutero. penul. Inundatōes maris. l. i. tribulatōes mūdi. Quasi
lac. qd̄ dulce ē et nutritiuū. Sugent. l. i. dulciter et cum desiderio attrahēt sicut pu
eri lac de māma. exēplo iob. vi. dicit̄. Quis det ut veniat petitō mea r̄c. Et abāc.
ij. Ingrediaſ putredo in ossib⁹ meis r̄c. Maria siqdēm designat̄ p̄ rebeccā q̄ iter
p̄tatur multa patientia sine q̄ multū accepit. Nam q̄a multā habuit patientiā exem
pli filij sui. multū retributōis ab eo credit̄ accepisse.
- Signū**

Maria figuratur per superiora

Quartū Aries. hoc est ventilatio peccatorū. Aries enim se descendit cornibus suis. Et dicit ab aries quod est virtus. Quasi duo cornua marie. pugnitas et humilitas. Proterit enim se ab omni carnali vicio puritate virginitatis. et ab omni spirituali nechcia virtutis humilitatis. Et hec sunt cornua quae exaltabuntur in futuro. Ipsi etiam venit illud properum. Aries. nec est quod resistat ei. Quia ventilavit ab ecclesia dei omnem hereticam puritatem. Moraliter. Justus aries. quod debet habere duo cornua. i.e. predicatione quod ad verbum. et bona opera quo ad exemplum. et esse fortis in conservatione iusticie.

Quintū Thaurus. quod est aital superbum et imolacium. et designat quadam sanctam superbiam quia quod dignata est reprobata vice et peccata. Nam habuit beatam maria cum esset sapientissima. quia in multa sapientia multa indignatio. Eccles. i. Unde et dicit cum filio Isa. leui. Indignatio mea ipsa auxiliata est mihi. Vitulus etiam solet domino imolari. et designat sacrificium laudis de victoria vitorum. Unde Osee. Reddemus vitulos labiorum nostrorum. Et ps. Imponitur super altare tuum vitulos. Et victoriae vitorum attribuere non sibi sed deo. est illud sacrificium quod placebit deo super vitulum nouellum. Et debet hic virtus esse saginatus. **L**u. xv. p. deuotis pinguedinem.

Dico.

Sextū Gemini. quod est aliena negotia curare ut propria. et non sibi sed toti genitui se crede remudo. Et haec matime facit virtus charitatis quod non querit que sua sunt. i.e. **C**hori. viii. sed munera negotia propriis non ponit. Unde dicit ibi hieronymus. Et fecit beata virgo. que accepto salvatore noluit residere in pace. sed statim visitauit elizabeth pregnantem ut ministraret ei. Que etiam cum filio mori desiderauit pro salute mundi. et si anima non posuit. expoluit tamen. Et quod negotia nostra in conspectu dei procurare non cessat. Unde et nostra dicitur aduocata. Talis autem fuit moyses et tales exhibuit populo hebreorum. Unde et dicit dominus Exod. xxxv. Aut dimitte eis nostra hanc. aut dele me de libro tuo quem scripsisti.

Per istos sex gradus ascedit beata virgo ad tantam dignitatem quod thronus facta eveni sat lomonis. Et per has virtutes seu opera virtutum ascendit homo ad deum. Unde ps. Ibunt sancti de virtute in virtute donec videantur deus deus in se.

Tunc et alia sex signa per quae sol descendit.

Primum cancer. qui retrogradit. quod est redire ad se per sui discussionem. Hoc signum fuit in celo. quoniam cum annunciareret ei acceptus filius dei conscientia humana fragilitatis et sex mulierbris. et indignam se reputans ad tantam dignitatem. humiliiter respondit. Ecce an domine tecum. Moraliter Isa. xlvii. Redite pauperes ad cor. Num vult. dicit petrus. Intral in lumen et calca tecum. Dicibus. vi. Humiliatio tua in medio tui.

Secundum leo. quo rugiente aialia figunt gradus. hoc est repulsione spirituum motuum sensualitatis et somnis. Naud dubium hoc signum fuisse in hoc celo. si forte anno acceptus filius ubi omnino somes extinctus est in ea unde sensit homini. Moraliter. Rugiente viro iusto per confessionem et orationem a genitu cordis sui. procedere ultra non possunt mortales. Quere vobis tertio confessio ubi confessio de gemebunda. et ibi iunctiles de rugitu leonis.

Tertium virgo. haec bona sterilitas. de qua dicitur Sap. iii. Felix sterilis et incoquata tecum. Sub haec signo erorta est gloriosa virgo nostra. que prima vobis virginitatem. et repudiat viriliter fidelitatem. Unde dicitur. Non virum non cognosco. Moraliter. Per haec signum intelligit consideratio propter insecuritatis qua sumus steriles et infertiles bona operatione. De quo dicitur Mat. xix. Dis arbor quod non facit fructum bonum excidet et in ignem mittet. Ideo non restat nisi plactus luctus et gemit. Unde Job. i. Plage quasi virgo accincta sacco tecum. Propter haec filia iepisse virginitatem suam. **J**udicium. xi.

Quartum libra. haec est ponderatio penitentie ad quantitatem peccatorum. Vel ponderatio operum omnis ad gratiam nobis datum. Vel ponderatio gratiarum actionis ad beneficia creatoris. Vel ponderatio operum misericordie ad quantitatem temporaliu[m] nobis commissorum. iuxta ille librum Thobie. iiii. Si multum tibi fuerit abundantiter tribue tecum. Item eccl. xiiii. Nec in vires tuas exporriges da paupi. Eode. xxv. Da altissimo sum donatum ei tecum. Et haec habuit illud celum. iuxta illud eccl. xxi. Verba sapientum statuta ponderabuntur. Nam ad singula dei beneficia singulas reddebat gratias actiones dicens. Fecit mihi magna qui potens est. et huiusmodi. Propter hoc in libro de infantia eius dicitur.

Fo. ccxxv

v 5

Liber 8

Liber. VII. Ti. II.

infantia
marie

¶ sine intermissione benedicbat dominum. **E**t ne forte vel in salutem sua a dei laudibus tolleretur. si quis ea prius salutaret. illa pro salutem deo gratias respondebat. **L**egerat siquidem psalmista dicente. **C**antabo domino. i.e. laudabo dominum laudes. i. quia bona tribuit mihi. **I**te de isto dicitur domino. **C**onsitabit tibi cum beneficeret ei. **I**psi enim maxime conueniebat dicere incessanter illud apostoli. **H**oc. ix. **C**ras deo super inenarrabili dono ei. **N**obis etiam sume incubit hoc idem vestrum. quia nobis misericorditer prouulit hanc mariam. **D**icit aliter. Ille in se habet hoc signum. quod ponderat penitentiam suam quod peccauit. **U**nde deuteronomio. xxv. **P**ro mensura peccati erit et placitum modum recte. ut supra dictum est.

Quintū scorpius. qui capite blandit sed cauda pungit. et signat peccatum blandiēs in culpa. sed pungēs in pena. **Noc** signū qđāmado habuit in se celū nostrū. quia ad hāc cōsiderationē p̄cauit sibi ab omni pctō. licet multoties inter scorpiōes cum filio habitaret. **Ezech. h.** **Et** maxime in filiū passiōe qñ nec aliquē irritauit. nec ab aliquo potuit irritari.

Sextū sagittarius. **Q**uia p filio multiplice sustinuit naturale defectū. quasi sagit-
tā multiplice. vt famē. sitim. fatigātōem. vigiliā. et hmoī. **P**assio etiā filij ipiā aīam
qslī multipliciti iaculo sagittauit iuxta pphetiā symēoīs. **U**n̄ potuit fe dicere illud
Job. vi. **L** Sagitte dñi. l. penalitates filij mel in me sunt. l p passionē. **V**ersus.
Mors morbus calor et frigus sitis esurieſqz. **L**assitudo qzqz sunt in qzqz sagitte.
Ire illud qd dicit filius de patre Treno. iij. Posuit me qslī signū ad sagittā. Ipius
etiā hūilitas est sagitta salutis dñi h̄ syriā que interptat sublimis et designat supbi-
am. **D**oc legit. iij. **R**egū. ciiij. **S**imiliter et singule virtutes marie p̄stant et interficiunt
opposita sibi vicia. **D**esignat ḡ p bunc sagittariū. patiēs pcessio p amore dei qzqz
bet tribulationū.

Daria firmamentū

Firmamen*i.* fumamētū Ide quod dicit **B**ene*i.* Fiat fūr mamētū in medio aquis.
et diuidat aquas ab aquis. **A**d lam. Firmamentū est superficies mundi sensibi
lis. quod dicit prostare de aquis ogelatis. et supra firmamentū aqua sunt. **V**n dicit
ps. A que quod sup celos sunt laudēt nomen dominis. Et aque ille dicunt a quodbusdā in gla
ciē solidate. sed veri credit quod vaporabiles sunt et inde dicit ros descendere. Et dicitur
firmamentū quili firmū. qa est terminus intrāgressibilis. Vel quia sit cursu siderū et
ratis legibus fixisque firmatū. sicut dicit isidorus.

Jſidez⁹

Oregon

Daria firmamentū dicit q̄ ad se & quo ad nos. **Q**uo ad se. q̄a sic firmata estī om̄i ſtu-
te & grā maxime in filij p̄ceptioē. q̄ postea nullo mō peccare potuit nec venialiter
nec mortaliter. **V**n̄ dicit. **E**t sic in ſion firmata ſu. **Q**uo ad nos. q̄a ſuos firmat
in bono. et in iþis firmat in bono gr̄as et virtutes. **E**t ppter h̄ appellat firmamē-
tum celi. i.eclie. **U**nde **H**ene. i. **F**iāt luminaria in firmamento celi. **D**e q̄b̄ lumi-
narib̄ inuenies iſra. i.iiij. et. iiij. **E**t q̄m firmamentū fm gregorii. naturā aq̄ tenet.
que videlicz aqua gelu p̄stricra in glaciē poſtmodiſ ſolidara eſtī crystallū. bñ deſi-
gnat mariā. que in hac vita fuit q̄ſi aq̄ fluida. nō q̄ ad culpā. ſed q̄ ad penalitatem.
Fuit etiā vt glacieſ. quia lucida p̄ vite ſanctitatē. fuit vt crystallus que gelauit ab
aqua. **E**cce. xlviij. q̄n p̄cepit ſaluatorē. **Q**uerelib̄. o. x. i. xlj. de lapidib̄ p̄ciosis. vbi
iþa p̄parat cristallo poſt vndecimū lapide p̄ciosum.

Daria firmamentū

Duia de ipsa specialiter dicta est **D**an. iij. **B**enedictus es domine in firmamento celi tecum. **L**umen ois opera dei benedicat eum. quoniam nulla tamquam despecta creatura est quam non alicui singulari beneficio laudem dei videat continentem. excellenti tamen benedictus est in firmamento celi quod est maria. **N**on solum haec ipsa ceteris creaturis singulariter preminet. verum etiam quoniam lumina sunt. i. virtutum ornatum multiplici instar firmamenti mirabilem dei potentiam in se mirabiliter ostendit. **N**on lumina in ea posita sunt non tam ut in ea luceant. sed etiam ut distinguantur inter die et noctem. i. inter vicinias et virtutes. et illuminent terram. i. terrenos. sicut dominum firmamento dicitur bene. i.

Quia instar firmamenti alijs dei opibz pminet tripliciter. Primo 2ditiis specie; q[ue]

Maria figuratur per superiora

tota pulchra est sine macula. **L**a. iiiij. **S**cđo magnitudine. quia virgo et mater. nec cuiuslibet sed dei. Unde sola dicere posse cum patre ipso filio dei. **F**ilius meus es tu vero. **T**ercio sublimitate. quia benedicta est inter milieres. scilicet super omnes milieres. sicut glosat hic ronimus. et super angelos oes et alias sanctas ad dexteram filii in throno glorie collocata. **D**e altitudine et specie **E**ccl. xliij. Altitudinis firmamentum. pulchritudo eius est species celi in visione glorie.

Dico. **Q**uia firmamentum dicitur pro sui firmitate. Et ipsa firmamentum est et quod ad nos et quod ad se. actius. scilicet et passiuus. Passiuus. quia in ipso momento conceptis filiis dei sic in ea somes res et quae extinctae sunt. et sic confirmata est in bono. ut nequaquam mortaliter seu venialiter possit peccare de cetero. **U**nus dicit. In sion. id est in ecclesia militat firmata sunt. **B**ea in bono penitus confirmata. Quere lib. iiiij. titulus. xxvij. de scientia marie. circa medium. Actius. quia familiares suos continent fragiles misericorditer confirmat in bono. Nam ipsa est quod dat lasso virtutem. et his qui non sunt fortitudine et robur multiplicat Isa. xl. **I**o. eccl. iiiij. in fine dicitur de seruo marie. In tunc casus sui iuvaret firmamentum. **Q**uia firmamentum splendidissimum. Sic et ipsa pro lumina sua virtutum et scientia scriptura recta. **D**a. viij. Qui docti fuerint fulgebunt sicut splendor firmamenti vero.

Maria firmamentum. **Q**uia firmamentum in dispositio membra nouissimum est et superbum. Et quod ipsa nouissima et ultima fuit creatura dei in oculi suis pro humiliitate. ideo superma facta est et precellens omnes creaturas pro exaltatione. quod se humiliat exaltabitur. **L**u. xij. et quod propter se humiliat in oculis suis. in dei spectu amplius exaltatur. **I**o. dicitur eccl. viij. Nulla valde spiritum tuum vero. **E**t post. Nullius sum usque valde vero. sed aliam fratrem.

Quia firmamentum a terra remotissimum. et hoc per membra contemplatum. Ipsi enim est illa regina austri qui venit a finibus terre audire sapientiam salomonis. **L**u. xi.

Quia firmamentum velocissime et continuo mouetur. ut super tunc. id est dictum est de celo quod est volubile.

Quia firmamentum ad levitas dividit aquas ab aquis. **U**nus Ben. i. Fiat firmamentum in medio aquarum. et dividat aquas ab aquis. Per aquas intelliguntur deliciae. et maria istar firmamenti aquas superiores. id est delicias celestes habebat super se propter desiderium aquae vero. id est delicias terrenarum seu carnalium voluptatum habebat sub pedibus propter pectus. Nam ipsa est milier amita sole lunae habens sub pedibus Apoc. viij. Aquas superiores dicuntur crystalline. quod celestes deliciae stabiles sunt et solide. Atque vero inferiores. id est pales deliciae labiles sunt. nec unquam permaneant in eodem statu. sicut de hoie dicitur Job. xij. Et ad mare fluunt. quia sic dicitur gregorius. omnis humana felicitas multis amaritudibus respersa est. Eccl. i. Oia summa intrat in mare. Alter. que populi sunt. **U**nus Apoca. xvij. Atque multe populi multi. ideo et maria qui est firmamentum in suis amatoribus dividit aquas ab aquis. id est prius erant fluctibus propter peccata et vicia eleuata a fluxu viciorum ad desiderium eterno rum. quoniam videlicet suscitata de puluere egenum et de stercore eleuata paupem spiritu. id est humilem. ut sedeat cum principib. id est angelis in celestibus spiritualiter regescat. Ipsi enim illud os domini de quod dicitur Hier. xv. Si separeris preciosum a vilium. id est aniam a peccato. quasi os meum eris. dicit dominus. Ipsi etiam quoddam in gloriam proplacet sibi facere firmamentum. quod constat ex aqua fluctibus qui in glaciem duruerunt. quoniam mentes qui huius erat fluida solidat et firmat in bono. iuxta illud Job. xxvij. Ferrum de terra collis. et lapis calore solutus in esse vertitur.

Quia firmamentum licet velocissime et continuo voluat. locum tam non mutat. Sic maria licet continuo moueretur ad quilibet bona exercitia. et de virtute procederet in virtute. iuxta illud Sap. x. iustus deducit dominus propter vias rectas. deducit non stare fecit. locum tamen propter et humilitatem qui est proximus locus iusti non mutauit. Vel locus iusti charitas est vel pars ubi de regescit. quia in pace factus est locus eius.

Quia firmamentum voluit ab oriente in occidente et eundem. nec tamen mutat locum ut dictum est. Sic vir iustus propter ortum gratiae seu propter misericordiam non supbit. sed sua nouissima spiritus memorat. iuxta consilium sapientis eccl. viij. In omnibus opibus tuis memorare nouissima. id est tendere ad occasum. Ideo sancti dicuntur occidentales. Unde Isa. xij. Non ponet ibi tentoria arabs. qui interpretatur occidentalibus. et loquitur de babylone que signat mundum.

Liber VII. Ti. III.

De hoc firmamento potest illud exponi. Opera manū eius annūciat firmamentum. B

Dan⁹ q̄bus operatus est dñs q̄cung⁹ fecit in origine. sapientia et potentia ei⁹. **D**ec̄ ope annūciavit et manifestauit aplis ⁊ euāgelis̄ gloriola x̄go q̄si euāgeliū. i. bonū nūnciū. quā christo ascēdente magistra est facta corundē. **V**el aliter. Speci alia ope dei de quib⁹ dicit pphera. in factis manū tuaz meditabar. sunt opera passiois et nostre redēptōis. que ipa annūcianuit. **U**nde bñs lucas q̄ plenius describit dñicam passiōem. sicut dicit ambro⁹ euāgeliū suum ab ea dicit didicisse. **E**t tunc implēta videt illa pphera dauid. **L**erit firmamentū in terra i summis mōtium. **I**voluit enim dñs q̄ ipa eset firmamentū in terra inferius. sicut ipse est firma mentū supl⁹. **U**nde. Firmamentū est dñs timentib⁹ eū. In terra enī sunt hoies i firmi. quos ipa firmat in bono. sicut supra dictū est. **F**unt etiā hoies iusti. in q̄b⁹ ipa confirmat virtutes collaras eisdē. et hoc in bono. **U**nde eccl. xxxiiii. dictū firmamentū virtutis. **N**d autē sequit⁹ lin summis montiū. **H**oc de apostol intellige. qui sunt summi inter montes. i. inter omnes sanctos. et celo ppinchores. in q̄bus ipa post filij ascensionē cōfirmauit scientiā none legis. quādo de sion exiuit lex no ua. et verbū dñi de hierusalē. **D**ic̄ee. iiiij. Ipa enim designat per sion et hierusa lem. **S**equit⁹. **L**Supercolletur sup libanū fructus eius. **L**ibanus interptat candor. et signat rite mundiciā. Fructus marie. christ⁹ vel ope bona. que etalantur per mundiciā vite eius que signat per candorē. **V**el per libanū qui dicit candida tio signat mundus. sup quem fructus bonor̄ oper⁹ extollend⁹. vel fructus ei⁹. s. christus. de quo dicit ipa Parab. viij. **M**elior est fruct⁹ eius auro et lapide p̄ciosō. que duo p̄ciosiora reputantur a mudanis.

Iso quō maria celū est et firmamentū. videre est de luminariis hui⁹ firmamen tū. de q̄b⁹ dicit Deū. i. **F**iat lumina in firmamento celī tc̄. **E**t p̄mo de sole.

Maria sol. **T**itulus iij.

Maria sol. **U**nde dicit pulcra vt luna. electa vt sol. **C**anti. vi. **I**te eccl. xxvi. B Sic sol orīes i mūdo in altissimis dei. sic mulieris bone sp̄s in ornamenti domus ei⁹. Item in ps. dicit pater de filio. **L**Thronus ei⁹. i. beata x̄go. **S**icut sol in conspectu meo tc̄.

Maria sol

Quia sicut sol luminare est par sibi nō habēs. et toti mūdo copiose sufficiēs. sic brā virgo nec primā similiē visa est tc̄. Item da sulgore miraculorū lucet vbiq̄ terraz. et lucebit vscq̄ ad diē iudicij. **U**nde dicit. Usq̄ ad futurū seculū nō desinam. Alij vero sancti post trāsitū suū aliquā annis sulserūt in specialibus locis.

Quia sol dicitur quasi solus lucens. id ē. p̄ ceteris luminarib⁹. sicut enim ceteris si derib⁹ claritate luminis et maiestate p̄fertur. sic in celesti glāia maria sanctis omnib⁹ honore et gloria supponit. Ideo in figura marie dictū est de iudicij. xi. Non est talis mulier super terrā tc̄. **S**icut enim sol pulcerrimū luminiū celī. sic maria dignissima creaturaz dei post animā christi. **U**nde canitur in sequētia. Sol luna lucidior. et luna siderib⁹. sic maria dignior creaturis omnib⁹. Ideo etiā dicit ipa primo genita ante omnē creaturā. i. dignior omni pura creatura. Eccl. triiij. In mundo enī est vnu; sol. et maria vna sola est mater et x̄go. **U**nde et compaf phenici. que ē vnicā auis sine patre. **U**nde seduli⁹. **A**cc primā similiē visa est nec habere sequentem. Ideo etiā dicit electa vt sol. qui similiē nō habet. nec ipa similiē habet nec habitura est in eternū. **V**el ideo dicit Lelecta vt sol. quia sicut sol ad hoc factus ē vt illuminet totū mundū. sicut dicit genesis. i. sic maria ad hoc facta est a deo trinitate. vt misericordiā. veniā. gratiā. et gloriā quasi lumen a deo impetreret toti mūdo. **V**el Lelecta vt sol. quia sicut sol. i. christus electus est ex milib⁹ hominū. **C**anti. v. sic maria electa est ex milib⁹ feminarū. **U**nde dicitur **C**anti. vi. Una est matri sue. electa genitrici sue. Ideo etiam dicit ipa mulier et omnib⁹. Eccl. astes. viij. bonis. s. mulieribus collecta. omnes pprietates et virtutes bonar̄ mulier̄ in se vna et vnicā representans. **S**icut enim ipa dicit de filio suo **C**an. ii. **S**icut malus inter ligna silvarum. sic dilectus meus inter filios. **S**ic et filius ibidem dicit de matre.

Gedulij

Maria figuratur per superiora

Sicut lumen inter spinas sic amica mea inter filias. **V**el Lelecta ut sol. i. ad h̄ electa ut sit q̄si sol. **U**nde eccl. xxvi. **S**icut sol oris in mundo in altissimis dei. sic m̄l̄ cr̄is bone species in ornamenti dom̄ eius. **N**am sicut sol sua claritate totū illuminat et ornat mundū. sic species b̄tē virginis et vita ip̄i totā illustrat eccliam. sicut canitur in nativitate eius. **S**icut enī sol lunā. sic maria totā illuminat ecclias. **B**eatū bern̄. **T**olle mariā. q̄d restat n̄isi tenebre. **S**icut si tollat sol miserabilē m̄ndus. **H**oc inuenies infra. **V**el Lelecta ut sol. i. sicut christ⁹ fili⁹ su⁹. ḡ sine maclā ut sol. **U**n̄ et ei dicit̄ **L**añ. iiij. **T**ota pulchra es amica mea et maclā nō est in te. **V**el Lelecta ut sol. i. veri sol in se imaginem representas in universitate virtutū. **E**kebert⁹ abbas ad mariā. **T**u electa ut sol. ille inqm̄ sol solis edito. **I**lle enī elect⁹ est ex misericordiis hominū. tu electa et milib⁹ feminaz. **I**lle elect⁹ ex omnib⁹ q̄ sunt. tu electa ex omnib⁹ q̄ illū sunt. **V**el Lelecta ut sol. i. ad illuminādū. s. intellectū p̄ verā cognitio nē. et inflamādū affectū p̄ verā dilectionē. **V**el Lelecta la deo ut sol. i. q̄r sola sine exemplo placuit dño ielu christo dicēti. **T**u mihi sola places. **U**n̄ et dicite ei **I**sa. lxij. **L**terra tua inhabitatib⁹. i. caro tua secundabif. **L**qr oplacuit dño in te. **I**deo caruit de ea ecclia q̄si aggauendō. **E**legit eā deus et p̄legit eam tc.

Deth eo philo
Item sol dicit̄ q̄si sua oib⁹ largiens. q̄r q̄cqd habet c̄ntū in se est omnib⁹ om̄nūcat. et bonis et malis. ut ei cōuēiat qd de patre dicit̄ ad **R**o. viij. **D**i p nobis omnib⁹ trā didit filiū suum. s. volēs eū pati. quō nō etiā cū illo omnia nob̄ donauit. **D**al enī veniā impetrat et grām. ut patz in theophilo. **U**n̄ canit̄. **T**heophilū reformās grē. **J**ustis vō grām ipetrat. multiplicat. et p̄seruat. **I**deo d̄r aurora q̄ ad incipiētes. his q̄ in nocte sunt. i. p̄fide peccatib⁹ stella est et luna. q̄si sol vero p̄ficientib⁹ et p̄fectis. **P**ropter hanc om̄nūtā dicit̄ de patre et de h̄ sole **D**at. v. **Q**ui solē suū facit orī sup bonos et malos. **I**deo etiā de ip̄a d̄r **H**ap. vi. **L**iquiter. i. om̄nūcatiue Lē ei cura de oib⁹. **H**ic enī nō est psonaz acceptio apud deuz. ad rom. ij. sic nec ap̄d mariā. **D**iqdem ppter hui⁹ sol absentia tenebras patimur ignoratię. frig⁹ et gelidū malicie corporis. et accidie. **E**plēdorē vō cognitōnis et fernorē dilectōis ex ei⁹ pp̄inquitate vendicamus.

Deth eo philo
Dicit̄ etiā sol q̄si lursū lenās. quia in seruore suo dicit̄ attrahere guttas mar⁹ salsas. **D**Amos. v. **Q**ui vocat aq̄s maris. et effundit eas sup faciē terre tc. **D**are mund⁹. **G**uttile marine serētes et salſi. amari p̄tōres q̄ ferent et amarescent et nihil sūt corā deo. **E**ccl. xvij. Quasi gutte aque maris deputati sunt. et sicut calcul⁹ arene tc. **A**que populi sunt. **A**poca. xvij. Aq̄s istas calore pietatis et charitatis attrahit maria ad cultū fili⁹ sui oratōib⁹ meritis et exēplis. et sublata ab eis salsedine vicioz q̄ si p̄ grām dulcoratas. pponit peccatorib⁹ qui terra sunt in exemplū. ut prior exemplo posteri ouertant̄. **T**alis gutta sūit theophil⁹. quē iste sol pie ad deū attrahit. q̄ exemplō suo rigat adhuc p̄tōz corda arētia. ut ad implorādā misericordiam matris dominice nō torpescant.

Dicit̄ **M**aria sol q̄ dicitur quasi sol⁹ lucens. **E**st enim sol iste material⁹. ocul⁹ hui⁹ **E** mundi. lux creaturarū. speculū creatoris. quo nulla mūdana creatura pulcior. nullā utilior. nullā clarior. quo lucente cetera omnia luminaria sic sunt quasi nō sint. **D**ic et dici debet et credi de virgine glorioza respectu omnīt̄ creaturaz. nō solū hominū. sed etiā angelorū. **U**nde iob. xxv. **L**una nō splendet. et stelle nō sūt mundū cōspectu eius. **L**una universalis ecclia. stelle singule insti. q̄ in p̄paratione marie nō lucent. sicut lux lune et stellaz. absorbet nec appetet subuenientē luce solis. **V**el p̄ lunā triumphatē eccliam. p̄ stellas intellige aias bonorū.